עם זאת, למעט העובדה שכלל התוכניות המדוברות במאמר זה נלמדו בהוראה מקוונת ועמדו במתווה המועצה להשכלה גבוהה ומשרד החינוך להכשרה להוראה (מתווה אריאב), הרי שבהיבטים רבים היה ביניהן שוני, ובכלל זה במשך הזמן שלהן, בהיקף הלימודים ובפריסתם וכן בקהל היעד. זאת ועוד, מאחר שמדובר בתוכניות הסבה ייעודיות לאקדמאים, הרי שתוכניות הלימודים הן אישיות ומבוססות על לימודיהם הקודמים של המוסבים.

במחקר הכמותי, שנערך בסוף שנת הלימודים האקדמית תשפ"א-2021 בקרב 202 מכ-550 הסטודנטים שלמדו באותה עת בתוכניות להסבת אקדמאים להוראה במכללה גדולה להכשרת מורים במרכז הארץ, נבדקו תפיסותיהם ביחס לקורסי מוק שהשתתפו בהם כקורסי חובה במסגרת תוכנית הלימודים. זאת בתום שנה וחצי של לימודים מרחוק עקב מגבלות הקורונה (Donitsa-Schmidt, Ramot & Topaz, 2022).

המחקר הנוכחי הוא מחקר איכותני המבקש לתאר, להבין ולנתח את תרומתם של קורסי מוק בתוכנית להכשרת אקדמאים להוראה, לפי תפיסתם של הסטודנטים. תפיסות אלו נותחו באמצעות ניתוח תוכן לפי תיאוריה המעוגנת בשדה (צבר בן-יהושע, 2016).

אוכלוסיית המחקר

במחקר השתתפו כ-550 סטודנטים שלמדו בתקופת הקורונה, בשנות הלימודים תש"ף-תשפ"א (2020-2021), בתוכניות הייחודיות החד-שנתיות להכשרת אקדמאים

להוראה. תוכניות אלה נפתחו במכללה גדולה במרכז הארץ, ובהן התוכנית "קיוון חדש" לצד תוכניות להסבת אקדמאים בשיתוף צה"ל, תוכניות הסבה בשיתוף הרשויות המקומיות ותוכניות אחרות. 32% (176) מהסטודנטים למדו בשנת תש"ף ו-68% (374) בשנת תשפ"א.

השינוי הנדרש במאפייני המועמדים להוראה, בהכשרתם ובפיתוחם המקצועי. בתוך: ד' כפיר ות' אריאב (עורכות), **משבר ההוראה: לקראת הכשרת מורים מתוקנת** (עמ' 145-175). הוצאת מכון ון ליר והקיבוץ המאוחד.
- הוד-שמר, א' (2014). תיווך – התנסות בלמידה מתווכת. **לקסי-קיי**, 2, 17-26.
- הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה (2021). **שנת הלימודים האקדמית תשפ"א (2020/21) בסימן מגפת הקורונה – עלייה משמעותית במספר הסטודנטים** (הודעה לתקשורת). ירושלים: למ"ס.
- הרפז, י' (2014). תנאים ללמידה משמעותית. **הד החינוך פ"ח**, 4, 40-45.
- פירשטיין, ר' (1998). **האדם כישות משתנה, על תורת הלמידה המתווכת**. תל אביב: משרד הביטחון.
- פירשטיין, ר' ואגוזי, ר' (1987).